
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

�Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA III gestione Personale- 
U.O. 9: Scuola secondaria di I e II grado 
Mobilità e Reclutamento 
Travascio 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, contenente il “Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di Istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, 
e successive modificazioni; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 
VISTO il C.C.N.I., sottoscritto l’11 aprile 2017, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’A.S. 2017/18 confermato per l’a.s. 2018/2019 a seguito della 
sottoscrizione definitiva dell’accordo tra MIUR e OO.SS. in data 07/03/2018; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018; 
VISTO il proprio provvedimento prot. 311 del  13 luglio 2018 con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente della scuola secondaria di II grado per 
l’a.s. 2018/2019; 

VISTO il trasferimento del prof. CAMBIO Roberto Vincenzo, docente della classe di concorso 
A046-Scienze Giuridico-Economiche, dall’IIS “Morante-Ginori Conti” di Firenze 
all’Ambito Basilicata 0002 con precedenza prevista dal C.C.N.I. con punti  24.00; 

VISTA la propria nota prot. 6856 del 17/07/2018 con cui quest’Ufficio ha assegnato al prof. 
CAMBIO Roberto Vincenzo la sede PZRH010005-I.P.S.E.O.A. “U. di Pasca”di 
Potenza, ai sensi dell’Ipotesi del CCNI del 26/06/2018 concernente il passaggio da 
ambito territoriale a scuola per l’a.s. 2018/2019;    

PRESO ATTO   del dispositivo prot. 4467 del 25/07/2018 dell’A.T. di Firenze, assunto al protocollo di  
quest’Ufficio al n. 7200 di pari data, in cui viene disposto l’annullamento della 
precedenza prevista dal  C.C.N.I. di cui ha beneficiato il prof. CAMBIO Roberto 
Vincenzo in fase di mobilità interprovinciale;         

      ATTESO CHE   il prof. CAMBIO Roberto Vincenzo senza tale precedenza non avrebbe maturato il 
trasferimento in questa provincia per l’a.s. 2018/2019; 

RITENUTO necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa,   
all’annullamento del trasferimento interprovinciale del prof. CAMBIO Roberto 

Vincenzo dall’IIS “Morante-Ginori Conti” di Firenze all’Ambito Basilicata 0002 con 
incarico triennale presso l’I.P.S.E.O.A. “U. di Pasca”di Potenza;  

 
D E C R E T A 

 
per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, sono apportate le seguenti rettifiche ai 
trasferimenti della scuola secondaria di II grado di questa provincia per l’a.s. 2018/2019 disposti con 
provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 311 del 13 luglio 2018: 
l’annullamento del trasferimento interprovinciale nella provincia di Potenza, per l’a.s. 2018/2019, del 
prof. CAMBIO Roberto Vincenzo, nato il  21/03/1963 (MT), docente Scuola Secondaria di II grado, 
classe di concorso A046- Scienze Giuridico- Economiche, dall’IIS “Morante-Ginori Conti” di Firenze 

m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000354.26-07-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

�Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

all’Ambito Basilicata 0002  con incarico triennale presso l’I.P.S.E.O.A. “U. di Pasca”di Potenza, con punti 
24.00. 
Per effetto di tale annullamento, la prof.ssa  CORABI Paola, nata il 23/05/1964 (NA), classe di concorso 

A046- Scienze Giuridico- Economiche, prima docente avente diritto al trasferimento interprovinciale 

nell’Ambito Basilicata 0002, è trasferita con punti  78.00 così come segue:  

 

DA: Docente di cui all'art.2 comma 3 del CCNI 

A : BAS0000002 - BASILICATA AMBITO 0002 

                                ANZICHE’ 

DA: Docente di cui all'art.2 comma 3 del CCNI 

A : VEN0000007 - VENETO AMBITO 0007 

 

Alla docente Corabi Paola viene assegnato l’incarico triennale presso l’IPSEOA “Di Pasca” di Potenza. 

 

I Dirigenti Scolastici interessati, ciascuno per quanto di competenza, cureranno la notifica del presente 

Decreto.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati  potranno esperire le procedure indicate nell’articolo 
17 del suddetto CCNI. 

 

LA DIRIGENTE 

- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Al Prof. CAMBIO Roberto Vincenzo 
tramite il D.S. dell’I.I.S. “Morante-Ginori Conti”  
di FIRENZE 
fiis004008@pec.istruzione.it  
 
Alla Prof.ssa  CORABI Paola 
tramite il D.S. dell’ I.I.S. “S. Caterina da Siena-Amendola”  
di SALERNO 
sais06900n@pec.istruzione.it 
 
Al Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S. “Morante-Ginori Conti”  
di FIRENZE 
fiis004008@pec.istruzione.it  
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 3 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

�Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

All’U.S.R. Toscana 

Ufficio V-Ambito Territoriale di  Firenze 

uspfi@postacert.istruzione.it 
 
All’U.S.R.  Veneto–  
Ufficio VIII- A.T. di Vicenza 
uspvi@postacert.istruzione.it 
 
 
 
 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi della Provincia    LORO SEDI  
All’U.S.R. Basilicata          SEDE 
Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza       SEDE 

Agli AA.TT. della Repubblica LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola          LORO SEDI 
All’albo/sito web  


		2018-07-26T17:00:44+0000
	INFANTE DEBORA




